
 

НАКАЗ 

 

29.12.2023          № 102 

 

Про призначення 

уповноваженої особи з питань запобігання 

та виявлення корупції у 2024 року 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» (далі Закон)         

та прийнятих на його виконання нормативно-правових актів, Методичних 

рекомендацій щодо застосування окремих положень Закону України          

«Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів, дотримання обмежень щодо запобігання корупції, типового 

положення, затвердженого наказом Національного агентства з питань 

запобігання корупції від 27.05.2021 року № 277/21, з метою підвищення 

ефективності здійснення заходів щодо запобігання та виявлення корупції         

в ХЛ №154 у 2024 році, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити Тельну С.М., заступника директора з НВР, уповноваженою 

особою з питань запобігання та виявлення корупції. 

Впродовж 2024 року 

2. Тельній С.М., уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення 

корупції впродовж 2024 року: 

2.1. Розробляти, організовувати та здійснювати контроль за проведенням 

заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням, пов’язаних              

з корупцією. 

2.2. Здійснювати організацію роботи з оцінки корупційних ризиків                    

у діяльності ліцею, підготовки заходів щодо їх усунення, внесення відповідних 

пропозицій директору ліцею. 

2.3. Надавати методичну та консультативну допомогу з питань додержання 

законодавства, щодо запобігання корупції. 

2.4. Здійснювати заходи з виявлення конфлікту інтересів, сприяти його 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 154 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
   

 



врегулюванню, інформувати директора ліцею про виявлення конфлікту 

інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання. 

2.5. Розглядати повідомлення про порушення вимог Закону. 

2.6. Інформувати директора ліцею про факти порушення законодавства у сфері 

запобігання і протидії корупції. 

3. Тельній С.М., уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення 

корупції, забезпечити виконання таких завдань, впродовж 2024 року: 

3.1. Розробляти проєкти наказів з питань запобігання та виявлення корупції. 

3.2. Надавати працівникам ліцею методичну та консультативну допомогу         

з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції. 

3.3. Здійснювати контроль за дотриманням антикорупційного законодавства     

у ліцеї. 

3.4. Організовувати роботу з оцінки корупційних ризиків у діяльності ліцею, 

підготовки заходів щодо їх усунення, вносити директору ліцею пропозиції 

щодо таких заходів, залучатися для виконання цих функцій до роботи комісії  

з оцінки корупційних ризиків. 

3.5. Здійснювати підготовку звітів за результатами періодичного моніторингу 

та оцінки виконання антикорупційної програми, а також надавати пропозиції 

щодо внесення змін до неї. 

3.6. Вживати заходи з виявлення конфлікту інтересів та сприяти його 

врегулюванню, інформувати директора ліцею про виявлення конфлікту 

інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання. 

3.7. Співпрацювати з викривачами, забезпечувати дотримання їхніх прав         

та гарантій захисту, передбачених Законом. 

3.8. Надавати працівникам ліцею методичну допомогу та консультацію щодо 

здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних        

з корупцією правопорушень, інших порушень Закону та захисту викривачів, 

проводити внутрішні навчання з цих питань. 

3.9. Організовувати роботу внутрішніх каналів повідомлення про можливі 

факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших 

порушень вимог Закону, отримувати та організовувати розгляд повідомленої 



через такі канали інформації. 

3.10. Здійснювати перевірку отриманих повідомлень про можливі факти 

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 

Закону. 

3.11. Повідомляти у письмовій формі директора ліцею про вчинення 

корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією,      

та інших порушень вимог Закону працівником ліцею. 

3.12. У разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення працівником 

ліцею корупційного правопорушення або правопорушення, пов’язаного           

з корупцією, здійснювати моніторинг офіційного веб порталу «Судова влада 

України», Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання 

інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом. 

4. Відповідальному за сайт ліцею лаборанту Ковалику І.В. розмістити цей 

наказ на сайті закладу. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ №154                         Алла ЗУБ 

 

3 наказом ознайомлені: 

Ковалик І.В ____________ 

Тельна С.М.____________ 



 


